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aktuality

S penězi to umíme
Na výbornou obstál Olomoucký kraj v pravidel-
né kontrole hospodaření. Každoročně ji provádí 
ministerstvo fi nancí, které u  nás tentokrát ne-
odhalilo ani jedinou chybičku. O rozsahu a dů-
kladnosti přezkumu za rok 2015 přitom svědčí 
skutečnost, že kontroloři prověřovali celou řadu 
detailů hospodaření Olomouckého kraje více 
než dva měsíce. Konečné hodnocení je nejlepší 
za poslední roky.
Jsem přesvědčen, že se tímto výsledkem mů-
žeme chlubit, protože vypovídá o  tom, že je 
kraj dobrým hospodářem. To potvrzuje i  fakt, 
že Olomoucký kraj v  loňském roce hospodařil 
s přebytkem přesahujícím 465 milionů korun.
Část peněz – téměř 219 a půl milionu korun, už 
hejtmanství zahrnulo do rozpočtu na letošek. 
Zbývající fi nanční prostředky rozdělilo Zastu-
pitelstvo Olomouckého kraje mezi jednotlivé 
neinvestiční a  investiční akce. Většina zdrojů 
je směrována do investic, které tak přesáhnou 
částku 227 milionů korun. Finanční prostředky 
z  přebytku budou investovány do dopravy, na 
opravy škol, zařízení sociální péče, do rekon-
strukcí památek a také do zdravotnictví.
Nastavený trend v  podobě správného hospoda-
ření budeme udržovat i nadále. Právě proto, aby-
chom mohli investovat tam, kde je to potřeba.

Jiří Rozbořil,
hejtman

Olomouckého kraje

Olomoucký kraj patří k české špičce 
v třídění odpadů

Tradiční keramickou popelnici zís-
kali už po jedenácté města a obce 
z kraje, jejichž obyvatelé nejlépe třídí 
odpad. V soutěži s názvem O kera-
mickou popelnici byly vyhodnoceny 
celkem čtyři kategorie podle velikosti 

obcí a měst. V kategorii nejmenších 
obcí do 500 obyvatel jsou v třídění 
plastů, papíru, skla a nápojových kar-
tonů nejlepší obyvatelé Ostružné, za-
tímco kategorii obcí mezi 501 a 2000 
obyvateli ovládl Grygov. Mezi městy 
jsou výsledky stejné jako v předcho-
zím roce. Nejlépe třídí lidé v Jesení-
ku a v Olomouci. Kromě pamětních 
stromů, které pořádající společnost 
vysadí ve vítězných obcích, si zá-
stupci tří nejlepších obcí v každé 
kategorii odnesli od Olomouckého 
kraje fi nanční odměny v celkové výši 
240 tisíc korun. V roce 2015 vytřídil 
jeden občan kraje v průměru 45,9 ki-
logramu plastů, papíru, skla a nápo-
jového kartónu. To řadí region na 
druhé místo ve srovnání všech krajů 
v České republice. »red

Maratonské špičky poběží Olomoucí 
už posedmé

Až v sobotu 25. června v 19 hodin za-
zní startovní výstřel Mattoni 1/2Ma-
ratonu Olomouc, do ulic hanácké 
metropole odstartují tisícovky běž-
ců. Budou mezi nimi zkušení atleti, 
občasní běžci, úplní začátečníci, ale 
i světová špička. Celkem jich bude 
rovných 6 200 a Olomouc se tak na 
jeden víkend stane hlavním světo-
vým městem běhu. „Podařilo se nám 
zajistit pravé šampiony. V Olomou-
ci poběží hned několik předchozích 
vítězů a držitelé rekordu závodu 
– Mary Keitany a Geoff rey Ronoh. 
Na start se postaví také několik dal-
ších světových jmen a myslím, že se 
můžeme těšit na fantastické časy,“ 
říká prezident organizačního výbo-
ru RunCzech Carlo Capalbo. Z čes-
kých běžců se diváci mohou těšit na-
příklad na Evu Vrabcovou, která se 
kvalifi kovala na olympijský maraton 

a v Olomouci bude útočit na český 
půlmaratonský rekord. 
Kromě samotného Mattoni 1/2Mara-
tonu Olomouc se v sobotu také pobě-
ží dm rodinný běh. Ten je určený pro 
všechny – malé i velké běžce. Tříki-
lometrový nesoutěžní běh vede cen-
trem Olomouce a zvládne jej skuteč-
ně každý. Start dm rodinného běhu je 
naplánovaný na sedmnáctou hodinu, 
rovněž z Horního náměstí.
Mattoni 1/2Maraton Olomouc je dru-
hý největší půlmaraton v celé České 
republice a každým dalším ročníkem 
se zvedá jeho kvalita. Trasa po celé 
délce bývá lemovaná davy fanouš-
ků a běžcům v ulicích hrává kromě 
jiných také kapela z dětského domo-
va, součástí závodu je i veletrh Mo-
ravia Sport Expo na výstavišti Flora. 
Všechny další informace najdete na 
www.runczech.com. »red

 Keramickou popelnici letos převzali zástupci vítězných měst 

v sále Klášterního Hradiska. | Foto: archiv
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OLOMOUCKÝ KRAJ POUŽÍVÁ PŘI PREZEN-
TACI TŘI SYMBOLY

Znak: Vytvořil ho známý he-
raldik Jiří Louda, který byl tvůr-
cem i  státního znaku ČR. Znak 
má tvar štítu, který je čtvrcen 
modře a  zlatě. V  první čtvrti je 

stříbrno-červeně šachovaná zlatě korunovaná 
moravská orlice se zlatou zbrojí. Ve druhé čtvrti 
je černá zlatě korunovaná slezská orlice s červe-
nou zbrojí. Ve třetí čtvrti je kosmý vlnitý modrý 
pruh znázorňující řeku Moravu a ve čtvrté čtvrti 
jsou zlatá písmena SPQO tak, jak jsou v  měst-
ském znaku Olomouce.

Logo: Základem je stylizovaná pětilistá květina. 
Ta v sobě slučuje symboliku růstu a vstřícné ote-
vřenosti i  nedělitelnosti svých jednotlivých částí. 
Znázorňuje pět rovnocenných okresů kraje, s indi-
viduálním charakterem, přičemž žádný z nich není 
„ani první, ani poslední“. V  symbolice okvětních 
lístků lze spatřovat i základní prvky života v kraji 
– přírodní bohatství od lužních lesů až po morav-
ské hory, rozvinutý průmysl, školství, vliv armády 
a také historii a kulturní tradice. Zároveň však lo-
gotyp žádný z těchto výkladů pozorovateli nevnu-
cuje a svým hravým pojetím dává prostor fantazii.

Vlajka kraje: Stejné 
zobrazení jako znak 
kraje, uzpůsoben je ale 
pro použití na vlajce.

aktuality

 Víte, že...?

inzerce

Sever kraje dostal tři nové sanitky

Celkem tři sanitní vozy pořídil ze svého 
rozpočtu Olomoucký kraj. Plně vybave-
ná auta s pohonem všech čtyř kol přišla 
na deset milionů korun. Sloužit budou 
na severu regionu. „Pokud jde o vozo-
vý park zdravotnické záchranné služby, 
tak právě na severu našeho regionu pat-
ří auta k těm nejvytíženějším. Jsem pro-
to velmi rád, že Olomoucký kraj kou-
pil nové sanitky. Dvě budou jezdit na 
Šumpersku, třetí zamíří na Jesenicko,“ 
řekl Petr Hubáček, ředitel Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje. 
„Nákup tří nových sanitek je součástí 
plánované postupné obnovy vozového 
parku Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje. A je logické, že ob-
novujeme tam, kde nás to nejvíc bolí,“ 
uvedl náměstek hejtmana Olomoucké-
ho kraje Michael Fischer.

Zdravotnická záchranná služba Olo-
mouckého kraje má v současné době cel-
kem 47 sanitek. Nákup tří nových aut je 
přitom prvním krokem ke zlepšení stavu 
vozového parku této organizace. Během 
následujících tří let by měl být obměněn 
celý vozový park. „Ještě letos nakoupíme 
dalších osm sanitek za zhruba 25 milio-
nů korun. Na dva a půl milionu násled-
ně přijdou osobní ochranné pomůcky 
pro posádky sanitních vozů na severu 
Olomouckého kraje,“ vysvětlil náměstek 
Fischer. Olomoucký kraj se navíc při-
pravuje na projekt, který v následujících 
třech letech počítá s nákupem speciali-
zované techniky pro zdravotnickou zá-
chrannou službu za téměř 107 milionů 
korun. Lepší vybavení má zvýšit připra-
venost posádek především při výjezdech 
k neobvyklým událostem. »red

 K prvním třem sanitkám, které budou sloužit na severu kraje, přibude ještě letos dalších osm vozů. | Foto: PV
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Sv tová jedni ka ve výrob automa zovaných
ých center a l ocen ní

Zam stnavatel regionu 2015

NEVÁHEJTE
A P IDEJTE SE K NÁM

logistických center a dr itel ocen ní

Zam stnavatel regionu 22016

Detailní seznam aktuálních pozic nalezete na:
www.ssischaefer.jobs.cz nebo www.ssi-schaefer.cz
nebo se informujte na personálním odd. v Hranicích
581 820 211 nebo 581 820 521

Tovární 325, Hranice, 753 01

stabilní zam stnavatel s dlouholetou tradicí
KDO JSME

KOHO HLEDÁME
konstruktéry, vedoucí projekt
techniky v oblas  strojírenské a elektro výroby
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Akční cena

208 999  Kč

258 999 Kč
FORD S-MAX, 2011, 1.6 TDCi, 85 kW, diesel, 1. majitel, servisní knížka, 
automatická klimatizace, navigace, parkovací asistent, tempomat, 
multifunkční volant, senzor deště, ABS, ASR, ESP a více.

1000 vozů MPV

Měsíčně od: 817 Kč
Cena

167 999 Kč
ŠKODA OCTAVIA, 2009, 1.6 TDI, 77 kW, diesel, 1. majitel, 
klimatizace, tempomat, automatické denní svícení, ABS, ASR, 
el. okna, el. zrcátka, palubní počítač, kontrola tlaku pneumatik a více.

Měsíčně od: 606 Kč
Cena

1100 vozů Škoda Octavia Akční cena

137 999  Kč

Letní slevy Pořiďte si auto na splátky 
a my vás odměníme 
až 6 měsíčními splátkami 
ihned na ruku.

249 999 Kč
29  000KčKč

Akční cena

Akční cena

259 999  Kč

319 999 Kč Měsíčně od: 1015 Kč
HYUNDAI i30, 2015, 1.4 CVVT, 73 kW, najeto 35 km, nové v ČR, 
1. majitel, servisní knížka, klimatizace, parkovací asistent, tempomat, 
multifunkční volant, LED světla pro denní svícení a více.

850 vozů Mototechna

Cena

Cena 
nového
vozu
333 899 Kč

Ušetřete až 40 % oproti 
ceně nového vozu

VVyybberrtte ssii prráávvěě  tteeďď.
AAžž 88000000 kkvaalliitnníícch  
vvozzůů zaa nneejjlleppššíí cceennyy..

Fotografie automobilu je pouze ilustrativní a uváděná akční cena platí v případě koupě použitého automobilu na úvěr u vybraných produktů našich partnerů. Akce „Letní slevy“ se vztahuje na zlevněná vozidla uvedená na webové stránce www.
aaaauto.cz/sleva/ nebo ji mohou využít všichni zákazníci, kteří si zakoupí vozidlo v hodnotě vyšší než 50 000 Kč s rokem výroby od roku 2000 a současně využijí možnosti financování prostřednictvím vybraných produktů našich partnerů. Akci 
není možné kombinovat s jinými současně běžícími akcemi a slevami a není ji možné nárokovat zpětně. Další informace o zlevněných vozidlech a podmínkách poskytnutí slevy podá personál pobočky. Akce platí od 1. 6. 2016 až do 31. 8. 2016. 
Reprezentativní příklad: Cena: 149 999 Kč. Akontace (podíl zákazníka na pořizovací ceně): 35 %, tj. 52 500 Kč. Doba trvání úvěru: 48 měsíců. Měsíční splátka: 1397 Kč (47 x 1397 Kč). Poslední navýšená splátka: 52 500 Kč. Celková výše spotřebitelského 
úvěru: 97 499 Kč (pořizovací cena mínus podíl zákazníka na pořizovací ceně). Celková částka splatná spotřebitelem: 118 159 Kč (splátka x počet splátek + poslední navýšená splátka). Úroková sazba: 6,55 %. RPSN: 7,02 %. Sjednání pojištění není 
podmínkou získání úvěru. AAA Auto International a.s. vykonává zprostředkovatelskou činnost pro více věřitelů. Dostupnost vozů je třeba ověřit na zákaznické lince. Nejedná se o závaznou nabídku ve smyslu § 1732 Občanského zákoníku. Akci 
„Až 6 měsíčních splátek ihned na ruku“ je možné využít v jakékoliv pobočce autosalonu AAA AUTO na území České republiky. Akci mohou využít všichni zákazníci, kteří zakoupí vůz s cenou nad 60 000 Kč, rokem výroby od roku 2001 a zároveň využijí možnosti 
financování s vybranými produkty našich partnerů. Akci nelze kombinovat s jinými probíhajícími akcemi a slevami a nelze ji nárokovat zpětně. Akce platí od 1. 6. 2016 až do odvolání. Údaj „Měsíčně od“ označuje minimální měsíční splátku při financování na 
úvěr; u výpočtu financování může být použit produkt s poslední navýšenou splátkou až 35 % z ceny vozu. Vyšší hodnoty RPSN mohou být důsledkem využití marketingových akcí dle výběru zákazníka, jako např. sleva z ceny vozidla, výplata hotovosti a další 
akční benefity, které může zákazník čerpat dle vlastního výběru. Podmínky spotřebitelského úvěru se mohou u konkrétních vozů lišit.

800 110 800 

Volejte zdarma denně 8–21 hod.

www.aaaauto.cz

PO–NE 9:00–21:00OLOMOUC, Lipenská 58

inzerce

Prezident Miloš Zeman strávil v kraji tři dny
V pořadí třetí návštěva prezidenta Mi-
loše Zemana coby hlavy státu se usku-
tečnila v polovině května. Svoji tříden-

ní návštěvu zahájil ve středu 18. května 
v Olomouci a do pátku navštívil Přerov, 
Hranice, Město Libavá, Chomoutov 

u Olomouce, Kojetín a v Čechách pod 
Kosířem, kde návštěvu kraje ukončil, 
zasadil památný strom. „Vážím si toho, 
že se Olomouckému kraji podařilo sní-
žit zadluženost o jednu miliardu. Vážím 
si toho, jak se regionu podařilo vyřešit 
situaci kolem nemocnice v Jeseníku, 
a vážím si také toho, že už nemáte tak 
velký problém s nezaměstnaností,“ po-
chválil prezident České republiky Miloš 
Zeman vedení Olomouckého kraje při 
zahájení svojí návštěvy v regionu. »red

 Prezident si z návštěvy regionu odvezl i dary - například dřevěné šachy, které mají podobu dominant Olomouckého kraje a vy-

ráběli je studenti Střední řezbářské školy v Tovačově, nebo skleněný obraz od Pavla Bruštíka, na kterém je portrét Karla IV.  Setkal 

se i se studenty Střední průmyslové školy Hranice. | Foto: FJ

 Miloš Zeman navštívil také vesnici roku 2015 Olomouckého kraje – Černotín na Přerovsku, a město Kojetín. | Foto: FJ

 V zámeckém parku v Čechách pod Kosířem vysadil prezident 

památný strom jerlín japonský. | Foto: FJ



6

zpravodajství

Seniorské cestování 2016 opět nabídne 
dotované zájezdy za krásami našeho kraje

V příštím čísle magazínu Olomoucký kraj přineseme podrobný seznam ob-
líbených a cenově výhodných výletů pro seniory v rámci tradiční letní akce 
Seniorské cestování. Pro obyvatele starší 60 let i letos hejtmanství připraví 
speciální nabídky výletů s  cestovní kanceláří, která zvítězila ve výběro-
vém řízení. Veškeré informace budou přístupné také Krajské radě seniorů 
a všem obecním a městským úřadům. Dobrou zprávou pro všechny spoko-
jené zájemce je také další navýšení kapacity. Loni přibylo tisíc míst a letos 
hejtmanství rozhodlo o přidání dalších čtyř set míst a umožní tak cestování 
celkem třem tisícům seniorů. Mohou se těšit nejen na novinky, například 
v podobě zpřístupněného zámku v Čechách pod Kosířem, ale i tradiční oblí-
bené výlety na PVE Dlouhé stráně či do lázeňských areálů. »red
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inzerce

Speciální policejní auto na vážení kamionů už pracuje v terénu
Od poloviny května je v provozu 
a policistům pomáhá speciálně vyba-
vené auto, které za téměř tři miliony 
korun pořídil Olomoucký kraj. Je ur-
čeno pro kontrolu technického stavu 
vozidel, dodržování povinností pro 
silniční nákladní dopravu spojenou 
s přepravou nebezpečných věcí nebo 
sociálních předpisů v podobě dob ří-
zení, přestávek a odpočinků. 
„Že bychom mohli speciální auto 
koupit, nás napadlo už před časem 
při návštěvě dálničního oddělení 
v Kocourovci. Představuje bič na pře-
tížené kamiony. Olomoucký kraj je 
zatím čtvrtým v pořadí, který tako-
vé vozidlo má, a další regiony už nás 
následují,“ řekl hejtman Jiří Rozbořil. 
V provozu bude auto denně, policie 
ho využije v rámci celého regionu. 
Vybrané peníze na pokutách se sta-
nou příjmem kraje. Hejtmanství počí-

tá s jejich využitím opět v oblasti do-
pravy. „Až dosud nám chyběla účinná 
technická zbraň proti řidičům, kteří 
jezdí s přetíženými nákladními auty. 
Nákupem speciálního vozidla přispěl 
Olomoucký kraj k tomu, aby hříšníci 
byli včas odhaleni,“ doplnil Petr To-
mánek, náměstek ředitele pro vnější 

službu Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje.
Upravená dodávka je zcela soběstač-
ná mobilní kancelář. Je vybavena 
například mobilními váhami na-
pojenými na počítačovou techniku, 
pomocí které může obsluha na dvou 
samostatných pracovištích dále vy-
hodnocovat získané údaje. Vozidlo 
obsahuje také pomůcky pro kont-
rolu technického stavu nákladních 
aut a autobusů. Nechybí montážní 
lehátko, certifi kovaný hloubkoměr 
nebo teleskopické zrcátko s kolečky 
a LED lampou pro kontrolu pod-
vozku. Osádka vozu má k dispozici 
také zásobník s vodou a umyvadlem 
k vykonání osobní hygieny, zásobník 
s pitnou vodou, lednici a mikrovln-
nou troubu. Podobná auta už mají 
například v Ústeckém, Pardubickém 
či Moravskoslezském kraji. »red

Olomouck ý 
kraj s fi nanč-
ní podporou 

Ministerstva 
vnitra ČR zve 

zdarma seniory na 
nácvik obranných technik proti po-
domním prodejcům a předváděcím 
akcím pomocí zábavného divadelního 
představení. V rámci programu vy-
stoupí také policista z Krajského ředi-
telství Policie ČR, který bude účastníky 
informovat o aktuálních podvodných 
technikách prodejců. I pozvánka na 
akci bude záměrně využívat podobné-
ho grafi ckého ztvárnění, jako mají ob-

líbené a přitom nebezpečné předváděcí 
akce pro seniory. Kapacita skupiny je 
omezená na 40 účastníků, místa je nut-
né si rezervovat prostřednictvím telefo-

nu 585 508 604 (v pracovní dny) nebo 
e-mailu: m.polacek@kr-olomoucky.cz. 
Předpokládaná délka programu je 3 ho-
diny. »red

Senioři, naučte se říct NE!
 PROSTĚJOV 11. 7. 2016 

1. skupina 8:30–11:30 hod. 
Národní dům, Vojáčkovo nám. 1 

2. skupina 13:00–16:00 hod.

OLOMOUC 12. 7. 2016
1. skupina 8:30–11:30 hod.

Konvikt, Univerzitní 3
2. skupina 13:00–16:00 hod.

OLOMOUC 13. 7. 2016
1. skupina 8:30–11:30 hod.

Konvikt, Univerzitní 3
2. skupina 13:00–16:00 hod.

PŘEROV 14. 7. 2016
1. skupina 8:30–11:30 hod.

Městský dům, Kratochvílova 1
2. skupina 13:00–16:00 hod.

 Výběr termínů. Pro města Šumperk, Jeseník a Javorník bude nabídka vzdělávacího programu zveřejněna v červencovém 
vydání měsíčníku Olomoucký kraj.
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Tipy na návštěvu mikroregionu Záhoran:
Nenachází se zde žádné honosné památky, ale zato neskutečně krásná a čistá záhorská příroda. Návštěvníci oceňují zejména mikroregionem zbudovanou 

cyklotrasu s názvem Krajem božích muk a památných stromů, která vede napříč mikroregionem v délce 33 km. Na ní mohou kromě jiného navštívit 

venkovská minimuzea, největší soubor slunečních hodin, památné stromy nebo kulturní akce.

Pravidelné akce mikroregionu:
Hry mikroregionu Záhoran, oslavy sv. Floriána, sportovní turnaje, střelecké závody, kácení máje, 

pravidelné vydávání Zpravodaje mikroregionu Záhoran.

Obce mikroregionu:
Býškovice, Horní Újezd, Malhotice, Opatovice, Paršovice, Provodovice, Rakov, Rouské, Všechovice

na pokračování

Představujeme vám:
Mikroregion Záhoran

Mikroregion Záhoran vznikl jako volné sdružení 9 obcí v roce 
2001. Nachází se v jihovýchodní části bývalého okresu Pře-

rov na rozhraní dvou krajů – Olomouckého a Zlínského. Maleb-
ný kraj, zvaný Záhoří, je od jihu lemován Hostýnskými vrchy, od 
severu se v dálce modrají Oderské vrchy a na západ přechází do 

úrodné oblasti Hané. Na ploše 6137 ha žije v  mikroregionu cca 4 tis. obyvatel. Sídlo se 
nachází v obci Rouské. Více o mikroregionu dodává jeho předsedkyně Miluše Stržínková.

Co bylo impulzem pro vznik mikro-
regionu Záhoran a jaké byly jeho cíle?
Cílem sdružení je spolupráce, roz-
voj a efektivní skloubení požadavků 
všech obyvatel v mikroregionu. Sna-
žíme se společně řešit problémy v ně-
kterých oblastech, jako je kultura, 
cestovní ruch, vzdělávání a školství, 
rozvoj občanského života, životní 
prostředí, péče o krajinu apod. V zá-
jmu jednotlivých obcí je nejen podílet 
se na rozvoji vlastní obce, ale i spolu-
pracovat s okolními a tím se podílet 
na rozvoji mikroregionu.
Co je pro sdružené obce největším 
přínosem?
Záhoran byl jedním z prvních mikro-
regionů, který si zvolil cestu vlastního 
managementu a s ním se nastartoval 
i vyšší stupeň činnosti svazku. Vznik-
la tu možnost zpracovávat žádosti 

o dotace obcím, spolkům, školám 
i podnikatelům. Náš mikroregion se 
jako výspa Olomouckého kraje nachá-
zí ve strukturálně postiženém území, 
což s sebou přináší negativní dopady 
na životní úroveň obyvatel. Začal tak 
fungovat nad rámec svých činností 
i jako poradenské středisko a agentura 
se sociálními programy pro dlouho-
době nezaměstnané či seniory.

Motto: „Spojuje nás ze všech stran
mikroregion Záhoran.“

Co považujete za největší úspěch, 
kterého jste v mikroregionu dosáhli?
Do současné doby se proinvestovalo 
v obcích na území svazku díky mik-
roregionu více než 100 milionů korun. 
Bez společného managementu by tato 
částka byla mnohem nižší a spousta 

projektů by vůbec nevznikla. Za nej-
větší úspěch považujeme projekt Ven-
kovní spolkové a společensko-spor-
tovní centrum mikroregionu Záhoran 
určené zejména pro činnost hasičů, 
který předčil očekávání v jeho násled-
ném využití. Speciální tartanová drá-
ha pro hasiče nyní slouží nejen obcím 
mikroregionu, ale i jiným obcím Olo-
mouckého a Zlínského kraje. Nejvý-
znamnější pro nás je, že i ta nejmenší 
obec se 150 obyvateli mohla realizovat 
projekt, jehož administrace by byla 
nad její možnosti. Pro obyvatele mik-
roregionu pak každoročně pořádáme 
hry mikroregionu, letos už po čtr-
nácté. Velmi úspěšný byl i projekt pro 
dlouhodobě nezaměstnané Středisko 
služeb venkovu, který sloužil jako pi-
lotní projekt a převzaly ho i další mi-
kroregiony.
Jak vidíte fungování mikroregionu 
v následujících letech, co plánujete?
Chceme i nadále systémově pokračo-
vat v meziobecní spolupráci ve všech 
oblastech naší strategie a navazovat na 
projekty již realizované, např. v rám-
ci spolupráce s Polskou republikou či 
jinými zeměmi. Mezi naše priority řa-
díme i rozšíření sociálních služeb pro 
seniory a spolupráci s místními zá-
kladními a mateřskými školami. »red

Připravujte magazín s námi 
V červencovém čísle magazínu Olomoucký kraj představíme mikroregion Plumlovsko. Pokud nám chcete něco zajímavého o regionu sdělit, poslat fotografi i 

nebo upozornit na nějakou akci v mikroregionu, dejte nám vědět nejpozději do 27. června 2016 na e-mail: redaktor@profi tisk.cz.

 Krásná čistá záhorská příroda | Foto: MS

 Pravidelné setkání v rámci akce Hry mikroregionu Záhoran | Foto: PK
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Stavební práce a rekonstrukce objektů  
Lešení, míchačky, stavební nářadí a všude 

dělníci – takový bude častý pohled na 
mnoho objektů v  majetku Olomouckého 
kraje po celé léto. Během nadcházejících 
letních prázdnin je totiž nejvhodnější doba 
na provádění větších stavebních úprav 
a rekonstrukcí, aniž by došlo k výraznému 
narušení provozu například škol a zdravot-
nických nebo sociálních zařízení. V  plánu 
jsou také opravy silnic, řidiči budou muset 
počítat s uzavírkami. Investice kraje se le-
tos vyšplhají k pěti stům milionů korun.

Žáky ve školách vystřídají o prázdni-
nách dělníci a během léta bude ome-
zený provoz některých sociálních 
zařízení v kraji. „Některé projekty 
jsou už rozběhnuté a stavební práce 
započaly už na jaře. Jinde je zase har-
monogram nastaven na letní období, 
kdy mají děti prázdniny a objekty se 
aspoň na dva měsíce zcela vyprázdní. 
Během léta je pak v plánu přes dva-
cet velkých investičních záměrů, kte-
ré přesahují náklady pěti set milionů 
korun,“ upřesňuje plány hejtman Jiří 
Rozbořil. Úprav se dočkají školy, do-
movy důchodců, nemocnice a některé 
silnice ve správě Olomouckého kraje.

Stavební ruch může 
zkomplikovat provoz 

Mezi největší letošní krajské investice 
patří i rekonstrukce a přístavba pavi-
lonu domova seniorů František v Ná-

měšti na Hané za 58,5 milionu korun. 
„V průběhu výstavby jsme museli sní-
žit počet uživatelů domova o 15 osob, 
koncem dubna se provizorně přestě-
hovat do nového pavilonu a během léta 
bude probíhat rekonstrukce původních 
prostor. Pracujeme v téměř polních 
podmínkách – stravovací provoz byl 
na tři měsíce nahrazen dovozem obě-
dů z jídelny ZŠ, prádelnu máme pro-
vizorně v garáži, sušíme na zahradě, 
žehlíme v centrální koupelně, šatnu 
máme v budoucí kulturní místnosti, 

kanceláře v sesternách, vyšetřovnách 
a v terapeutické místnosti, jídelna je 
na terase. V půli října ale bude hotovo 
a opět najedeme na původní kapaci-
tu 53 osob a vše už bude fungovat, jak 
má,“ přibližuje současnou situaci ředitel 
domova pro seniory Luboš Boxan. Po-
dobné komplikace mohou potkat i další 
objekty. „Snažíme se pochopitelně vždy 
naplánovat stavební práce tak, aby do-
tčeným komplikovaly život co nejméně. 
Jsme ale vázáni třeba i na termíny růz-
ných dotací a technologických postupů, 
výběrových řízení veřejných zakázek 
a následných odvolání, které mohou 
přípravy i samotné práce prodloužit. 
Tímto bych chtěl všechny, kterých se 
rekonstrukce, stavby nebo dopravní 
omezení dotýkají, požádat o shovíva-
vost,“ uvedl Jiří Rozbořil, hejtman Olo-
mouckého kraje. »red

 K největším letošním investicím patří přístavba a rekonstrukce pavilonu domova pro seniory František v Náměšti na Hané. 

Hotová bude v polovině října. | Foto: LB

 Odborný léčebný ústav Paseka – pracoviště v Moravském Berouně získá letos novou plynovou kotelnu a geriatrické oddě-

lení projde modernizací. | Foto: archiv

 Významnou investicí ve školství je například i  stavba tě-

locvičny VOŠ a SPŠ elektrotechnická Olomouc za 55 milionů 

korun. | Foto: archiv
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Den otevřených dveří a zábavy       

WANZL V POHYBU
 

Přijďte si v sobotu, 25.6.2016 od 13,00 do 16,00 prohlédnout
 moderní výrobní závod

a strávit odpoledne plné zážitků, her a sportovního klání 
do areálu firmy v Hněvotíně

 Těšíme se na vaši návštěvu. 

www.wanzl.cz

 se o prázdninách rozjedou naplno
Výběr z plánovaných stavebních prací v zařízeních Olomouckého kraje:

Sociální služby:

Domov seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané – pří-
stavba pavilonu 58 463 000 Kč

Domov důchodců Prostějov – Rekonstrukce ku-
chyně 12 778 000 Kč

Sociální služby pro seniory Šumperk – rekon-
strukce kuchyně 23 000 000 Kč

DS POHODA Chválkovice – střecha 6 840 000 Kč

Klíč – centrum sociálních služeb – rekonstrukce 
budovy 6 166 000 Kč

Školy:

Slovanské gymnázium, Olomouc, tř. Jiřího z  Po-
děbrad 13 – elektroinstalace a modernizace počíta-
čové sítě, objekt Pasteurova ulice 16 276 000 Kč

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická Emanuela Pöttinga a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky Olomouc – sa-
nace krovů školní budovy 13 000 000 Kč

VOŠ a SPŠ elektrotechnická Olomouc – školní tě-
locvična 55 344 000 Kč

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště stro-
jírenské a stavební, Jeseník, Dukelská 1240 – sociální 
zařízení v budově domova mládeže 12 500 000 Kč

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, 
Komenského 10 – půdní vestavba 11 500 000 Kč

Střední škola železniční, technická a služeb, Šumperk 
– výměna oken a úprava fasády 12 765 000 Kč

Gymnázium Hranice – výměna oken a  nátěr fa-
sády 9 206 000 Kč

Kulturní zařízení:
Zámek Čechy pod Kosířem – rekonstrukce a vyu-
žití objektů, IV. etapa 16 259 000 Kč

Zámek Čechy pod Kosířem – stavební úpravy ob-
jektu správy areálu 11 800 000 Kč

Doprava:
III/44429 Šternberk, Hvězdné údolí, 2. stavba
 29 300 000 Kč

III/4537 Bernartice–Buková – 2. etapa 6 873 000 Kč

III/4345 Klenovice na Hané – Ivaň 12 535 000 Kč 
 (společně s obcí)

III/43621, III/43622 Velký Týnec, Čechovice – rekon-
strukce silnic 32 050 000 Kč (společně s obcí)

II/635 Mohelnice–Loštice a  II/635 od křižovatky 
se sil. III/4441 – Litovel  71 000 000 Kč

III/44014 Partutovice – Olšovec  35 000 000 Kč

III/43413 Grymov – průtah  18 000 000 Kč

III/4334 a III/36711 Kelčice – průtah  21 000 000 Kč

Zdravotnictví:

SMN a.s. – o.z. Nemocnice Prostějov – rekon-
strukce rehabilitace 25 756 000 Kč

Olomoucký kraj – OLÚ Paseka, prac. Mor. Beroun – 
vybudování plynových kotelen 11 500 000 Kč 
 (dotace MZ ČR)

Olomoucký kraj – OLÚ Paseka – rekonstrukce bu-
dovy C – I. etapa – část I. 28 000 000 Kč
 (dotace MZ ČR)

Komplexní program modernizace geriatrického 
oddělení OLÚ Moravský Beroun 43 294 000 Kč
(realizováno v  rámci Programu švýcarsko-české 
spolupráce na Ministerstvu zdravotnictví)
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Kraj úspěšně vyčerpal 
dotace na silnice nižších tříd
Olomoucký kraj během uplynulého programové-
ho období 2007–2013 realizoval v rámci třinácti 
výzev celkem 88 projektů. Ty byly spolufi nanco-
vány z  Regionálního operačního programu re-
gionu soudržnosti Střední Morava a  Operačního 
programu přeshraniční spolupráce Česká republi-
ka – Polská republika 2007–2013. „V rámci všech 
těchto projektů Olomoucký kraj zrekonstruoval 
více než 185 kilometrů komunikací II. a III. třídy, 
45  mostů a  postavili jsme 9 okružních křižova-
tek. Vybudovány byly také tři kilometry nových 
silnic,“ řekl Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého 
kraje. Celkové náklady všech staveb činily více 
než 3 miliardy a 177 milionů korun. Z toho dotace 
poskytnutá z fondů Evropské unie dosáhla dvou 
a  půl miliardy korun. K  nejvýznamnějším z  akcí 
patřila rekonstrukce silnice Mohenice–Stavenice 
za 272 milionů korun, modernizace komunikace 
mezi Dubem nad Moravou a  Tovačovem, která 
přišla na 104 miliony korun, nebo oprava vozovky 
Javorník–Vidnava za 60 milionů korun.
V programovém období 2014 až 2020 může Olo-
moucký kraj čerpat z  fondů EU na silnice II. třídy 
1,6 miliardy korun. Peníze jsou i v programu čes-
ko-polské spolupráce, ve kterém region připravuje 
dva projekty. Konkrétně se jedná o zvýšení přeshra-
niční dostupnosti úseku Písečná–Nysa za 50  mi-
lionů korun a  také rekonstrukce silničního tahu 
z Hanušovic do Nové Seninky. Ta by měla stát asi 
135 milionů korun. Oba projekty bude hejtmanství 
realizovat v letech 2017 až 2018. »red

inzerce

Zámek v Žádlovicích bude nově sloužit 
jako depozitář archeologům

Vzdělávací pracoviště Archeology 
4 you by v budoucnu mělo vzniknout 
v zámku v Žádlovicích. Ten v sou-
časné době využívá Střední škola 
technická a zemědělská z Mohelnice. 
„Škola k poslednímu červnu toho-
to roku zámek v Žádlovicích opustí. 
Uvolněné prostory se však jeví jako 
vhodné pro vybudování Centrální-
ho archeologicko-antropologického 
depozitáře olomouckého Archeolo-
gického centra, jehož zřizovatelem je 
Olomoucký kraj,“ řekl hejtman Jiří 
Rozbořil. Olomoucký kraj letos ob-
jekt převezme a připraví studii pro-
veditelnosti. Pak zažádá o stavební 
povolení. V letech 2017 až 2020 dojde 
k samotné realizaci projektu.
„Nový depozitář nutně potřebujeme. 
Současné prostory v Olomouci i ve 
Veselíčku už doslova přetékají nále-
zy,“ posteskl si ředitel Archeologic-

kého centra Olomouc Jaroslav Peška. 
Kromě depozitáře vznikne v žádlo-
vickém zámku vzdělávací centrum. 
Jeho prostřednictvím chtějí odborníci 
z Archeologického centra systematic-
ky působit na veřejnost, nabízet výu-
kové programy, mimovyučovací škol-
ní aktivity a interaktivní expozice. 
Počítá se i s vybudováním laborator-
ního zázemí, praktickou výukou stu-
dentů Univerzity Palackého, pořádá-
ním škol v přírodě, dětských táborů 
s archeologickou tematikou, s konfe-
rencemi či workshopy. „Projekt bude 
rozdělen do několika částí. Je třeba 
upravit hlavní budovu. Prioritou jsou 
přitom stavební práce v celém levém 
křídle zámku, které zabere depozitář,“ 
vysvětlil hejtman Rozbořil. Náklady 
jsou prozatím odhadovány na 80 mi-
lionů korun. Upřesněny budou až po 
zpracování celého projektu. »red
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Extrémní kvadriatlon jako 
pocta Eskymu Welzlovi

Pátý ročník otevřeného mezinárodního mis-
trovství s  názvem Welzlův kvadriatlon připravili 
organizátoři na 9.  července. Po startu, přesně 
v poledne ze zábřežského venkovního koupaliště, 
se závodníci nejdříve vydají na 3 km dlouhý běh, 
následuje 600 m plavání, dále 10,5 km na in-line 
bruslích a  závody ukončí 11 km jízdy na kole. Za 
dobu pětiletého trvání si závod, kterým organizá-
toři vzdávají hold slavnému zábřežskému rodákovi 
Janu Eskymo Welzlovi, vydobyl místo v kalendáři 
sportovních akcí nejen Olomouckého kraje. Svojí 
účast na letošním závodě přislíbil i  mistr světa 
v kvadriatlonu Leoš Roušavý. I letos je volný vstup 
na vnitřní i venkovní koupaliště na celý den, nejen 
pro závodníky, ale i pro jejich doprovod, připraven 
je proto bohatý doprovodný program. Více na 
www.welzluvkdriatlon.cz. »red

OLOMOUC tel.: 724 087 813, e-mail: olomouc@jehla.cz

ZÁBŘEH tel.: 724 783 381, e-mail: kobercejehla@seznam.cz

ŠUMPERK tel.: 724 978 161, e-mail: sumperk@jehla.cz

Léto plné slevLéto plné slev
… více na www.jehla.cz… více na www.jehla.cz

PVC
vybrané vzory

–40%
KOBERCE

smyčkové

–20%

vinyl

–30%
dílce

inzerce

Světový pohár v parkuru opět 
v Olomouci

V  olomouckém jezdeckém areálu Equine 
Sport Center se ve dnech 23.–26. června 

uskuteční Světový pohár v parkurovém ská-
kání. Jedná se o  nejvýznamnější parkuro-
vou událost v České republice, kterou dopl-
ní doprovodný program pro rodiny s dětmi.

Parkurové skákání je mladý sport, je-
hož počátky se datují do roku 1865. Jako 
v každém sportu i v parkurovém ská-
kání existuje několik stupňů obtížnosti. 
Ty určují výšku překážek, délku a počet 
skoků, tempo. Parkurové soutěže se roz-
dělují také podle kategorií jezdců a stá-
ří koní. Pro diváky jsou pak atraktivní 
štafety, zrcadlové skákání či mini-maxi. 
Jezdec na koni má v tomto sportu jasný 
cíl – v co nejkratším čase a s co nejmen-
ším počtem chyb projet trasu s překáž-
kami. Hodnotí se zde i styl. Na první 
pohled zaujmou diváky parkurových 
závodů ladné pohyby, elegance, obrat-
nost, odvaha, disciplína a souhra člověka 
s koněm. A že je to skutečná podívaná, 
se mohou návštěvníci jezdeckého areálu 

přesvědčit už potřetí. „Loňský ročník byl 
mimořádně úspěšný. Dorazilo 276 koní 
s jezdci ze 14 zemí světa a jejich výkony 
sledovalo během čtyř dnů přímo v aréně 
zhruba osm tisíc příznivců tohoto spor-
tu a přes sto padesát tisíc diváků si našlo 
cestu k živému televiznímu a interneto-
vému přenosu. To vše je důkaz toho, že 
parkurové skákání i celý jezdecký sport 
si získává v České republice stále větší 
popularitu,“ uvedla prezidentka závodů 
Barbora Valštýnová. Více informací na 
www.csiolomouc.cz. »red
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Hejčínští gymnazisté 
navázali spolupráci se 

Španěly
Žáci Gymnázia Olomouc-Hejčín přivítali ve své 
škole v rámci prvního ročníku výměnných pobytů 
své španělské kolegy z andaluského gymnázia IES 
Aguilar y Eslava (Cabra, Córdoba). Žákům z horské-
ho městečka Cabra se dostalo v Olomouci vřelého 
přijetí, neboť obě strany se seznámily už v dubnu 
přímo ve Španělsku, kde proběhla první část to-
hoto výměnného pobytu. Hejčínští studenti mohli 
srovnávat nejen tamější středoškolský systém díky 
své účasti ve výuce, ale i  na vlastní kůži poznat 
život andaluských rodin, u  kterých bydleli, jejich 
kuchyni a  zvyky. Španělská strana ve spolupráci 
s učiteli GH připravila v Cabře žákům bohaté kul-
turní i poznávací programy. Hejčínští měli možnost 
poznat zákoutí horských krajin mezi Sierrou Ne-
vadou a Středozemním mořem, andaluské město 
Córdobu s  architekturou odrážející bohaté římské 
a maurské dědictví a nahlédnout do tradic jedné 
z nejrůznorodějších oblastí Evropy. 
Po měsíční pauze přijeli španělští studenti do Olo-
mouce, aby objevili krásy našeho regionu a zakusili 
něco z místních tradic. Aktivně se účastnili vyučování 
v  angličtině, na workshopu moravského a  sloven-
ského folkloru si zatančili tradiční tance, prohlédli si 
město Olomouc a historickým autobusem se nechali 
dovézt k punkevním jeskyním s Macochou a z „ha-
náckého Mont Blanc“ pak mohli poznat půvaby 
našeho kraje. Španělští studenti zakusili také klasic-
ký český táborák s kytarami a opékáním špekáčků. 
Vedení hejčínského gymnázia chce tyto výměnné 
jazykové programy nadále prohlubovat.  »red

inzerce

Jak na neduhy stáří? V Pevnosti 
poznání startuje unikátní program 

Lidé ve zralém věku, kteří chtějí efektiv-
ně zpomalit některé neduhy stáří, jsou 
srdečně zváni na nový program nazva-
ný Blízká setkání třetího věku. Program 
bude v nabídce Pevnosti poznání od 
poloviny září, od července si ale mohou 
senioři vyzkoušet ukázkové lekce.
Senioři z Olomouce a okolí, kteří se ne-
chtějí smířit s tím, že zapomínají souse-
dovo jméno nebo kam si odložili brý-
le, vadí jim hromada léků na nočním 
stolku i to, že jsou stále pomalejší než 
jejich vnoučata, mají šanci na změnu. 
V unikátním prostředí interaktivního 
muzea vědy startuje zábavný vzděláva-
cí cyklus, který dokáže zmírnit, nebo 
dokonce předejít potížím, které s sebou 
vyšší věk přináší. „Přicházíme s pro-
jektem, který může seniorům, ale i je-
jich blízkým změnit každodenní život,“ 
řekla lektorka trénování paměti Naďa 
Žondrová. „Naším cílem je představit 

lidské tělo jako jeden funkční celek, 
kde si mezi sebou buňky neustále poví-
dají. Chceme ukázat, co se stane, když 
taková komunikace selže, ale hlavně 
jak tomu předcházet nebo to napravit,“ 
dodává Ivana Fellnerová, lektorka fyzi-
ologické části.
Komplexní cyklus populárních vzdělá-
vacích bloků z oblasti fyziologie, mozko-
vého joggingu a fyzioterapie připravil 
spolek Pro poznání, z. s., ve spolupráci 
s Pevností poznání Univerzity Palac-
kého za fi nanční podpory Olomoucké-
ho kraje. První ochutnávka v podobě 
ukázkových lekcí se koná 16. července, 
10. srpna, a 9. a 10. září. Začátky jednot-
livých bloků v 10:00, 13:00 a 16:00. Vstup 
je zdarma. Zájemci o účast v programu 
mohou kontaktovat Mgr. Naďu Žondro-
vou. Více informací na 585 634 145 a na 
propoznani@gmail.com a www.pev-
nostpoznani.cz. »red

KLESAJÍ
POJIŠTĚNÍ DOMOVA

CENY
Ověřte si cenu nezávazně a zdarma!
Maximální ochrana Vaší nemovitosti i domácnosti  
od pojišťovny Slavia včetně odpovědnosti za škodu.
Pojištění proti loupeži, požáru, krupobití nebo zatečení 
srážek nyní za nejvýhodnější cenu na trhu.

S NÁMI JE KAŽDÝ KLIKAŘ.

WWW.KLIK.CZ 800 400 207

POJIŠTĚNÍ DOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOMOVA

Ověř
Maxi
od p
Pojiš

ážOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMM

od 945 Kč 
ročně
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OLOMOUC – ZD Slavonín
mobil: 603 253 438, e-mail: prodejna.olomouc@biomac.cz

UNIČOV – Brníčko 1009
mobil: 733 577 905, e-mail: prodejna.unicov@biomac.cz
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Štafeta na vozíku podpoří handicapované 
Víte, za jak dlouho ujede člověk 
250 m na invalidním vozíku? Nebo 
kolik lidí si toto vyzkouší za 24 hodin? 
Spolek Trend vozíčkářů Olomouc již 
třetím rokem pořádá osvětově-edu-
kační akci pro veřejnost s názvem Olo-
moucká štafeta na vozíku. Akce, která 
je součástí doprovodného programu 
a jakýmsi předskokanem Mattoni 
½Maraton Olomouc 2016, bude probí-
hat 24 hodin, a to od pátku 24. června 
od 9:00 až do soboty 25. června do 9:00. 

V loňském roce se této akce zúčastni-
lo téměř 600 lidí včetně dětí a předsta-
vitelů samosprávy či realizační tým 

olomouckého půlmaratonu RunCzech 
s Carlem Capalbem. „Smyslem akce je 
propojení široké veřejnosti se světem 
lidí užívajících vozík k běžnému pohy-
bu formou zábavné štafety absolvované 
na invalidním vozíku. Cílem je zapojit 
do jízdy co největší počet účastníků, 
a to i v nočních hodinách. Délka tra-
sy je 250 m,“ říká zakladatel myšlenky 
a předseda organizace Milan Langer. 
Do štafety se mohou zájemci registrovat 
na www.trendvozickaru.cz/stafeta. »red
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SOKOLSKÁ 8, OLOMOUC

 774 204 880

 WWW.AZINSOLVENCE.CZ
 INFO@GUDERIL.CZ

INSOLVENCÍ

OD A AŽ PO ZINSOLVENCÍ

OD A AŽ PO Z
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zábava pro vás 

Tajenka z minulého čísla: JEHLU V KUPCE KOBERCŮ. Vylosovaným výhercem, který získá dárek od Podlahového centra JeHla, je Miroslav Dočkal z Postřelmova.

Udělejte svému psovi radost … tajenka … z pekárny na psí pamlsky. Tajenku křížovky zasílejte do 27.  června 2016 na  adresu Profi -tisk group, s. r. o., 
Slavonínská cihelna, Kyselovská 125, 783  01 Olomouc, anebo e-mailem na  produkce@profi tisk.cz. Do  předmětu elektronické zprávy uveďte: „křížovka – magazín 
Olomoucký kraj“. Stejně označte i poštovní obálku. Vylosovanému výherci zašleme dárek od fi rmy LEXIK – Olomouc, kpt. Nálepky 11. Nezapomeňte uvést jméno a celou adresu. 
Pokud nebude adresa kompletní, nemůžeme výhru odeslat. Soutěžící v případě výhry souhlasí s uveřejněním svého jména, příjmení a názvu obce bydliště v příštím vydání magazínu.

Bavte se s námi – křížovka o ceny
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CESTOVÁNÍ S DĚTMI DO ZAHRANIČÍ – DŮLEŽITÉ INFORMACE

 • Děti do 15 let mohou mít občanský průkaz, na který mohou vycestovat nejen do států EU, ale i do dalších: Albánie, Bosny 
a Hercegoviny, Černé Hory, Islandu, Makedonie, Norska, Srbska a Švýcarska. 

 • Pro děti do 15 let činí poplatek za vydání občanského průkazu 50 Kč, za vydání cestovního pasu 100 Kč.

 • Doba platnosti těchto dokladů je 5 let. 

 • Dětem do 15 let vyřizuje občanský průkaz i cestovní pas zákonný zástupce na obecním úřadě.

 • Lhůta pro vydání občanského průkazu a cestovního pasu je 30 dnů, pas lze vydat i ve zkrácené lhůtě do 6 pracovních dnů 
za poplatek 2000 Kč pro děti do 15 let.

 • I nově narozené děti musejí mít na cestu do zahraničí vlastní cestovní doklad – občanský průkaz nebo pas – rodný list 
dítěte není cestovním dokladem.

www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady
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informace pro vás

UZÁVĚRKA INZERCE DO PŘÍŠTÍHO VYDÁNÍ JE 27. ČERVNA 2016
inzertní manažer: JANA JURÁKOVÁ, tel.: 773 617 353, e-mail: jurakova@regvyd.cz

FOTOSOUTĚŽ POKRAČUJE
Čekáme na vaše foto-
grafi e na téma – jak 
jsme přivítali léto v Olo-
mouckém kraji. Jedním 
ze snímků, který nás 
nejvíce zaujal, byla foto-
grafi e od Nadi Bazalové 
z  Vřesovic a  její letní 
procházka se zvířaty na 
zahradě. Soutěž ale stá-
le pokračuje. Zaslat mů-
žete nejvýše tři snímky, 
a to do 30. června 2016. 
Účastí ve fotosoutěži 
autoři snímků souhlasí 
s  jejich uveřejněním 
i v jiných tiskových a elektronických materiálech Olomouckého kraje. Vaše příspěvky posílejte e-mai-
lem na redaktor@profi tisk.cz. Nezapomeňte uvést jméno a celou adresu. Do předmětu elektronické 
zprávy uveďte: „fotosoutěž – magazín Olomoucký kraj“. »red

8. ročník výstavy Má vlast cestami 
proměn zahájen 

V zaplněné královské Akropoli na 
pražském Vyšehradě se v celé své krá-
se představilo 112 zvelebených míst ze 
všech koutů naší vlasti. Na 38 výstav-
ních stojanech tak mohli návštěvníci 
poprvé spatřit PROMĚNY roku 2016. 
Z Olomouckého kraje to byly proměny 
z obcí Veselíčko, Lipník nad Bečvou, 
Rouské, Drahanovice, Loštice, Laz-
níčky, Moravský Beroun, Prostějov, 
Polom, Jeseník, Stará Červená Voda 
a Horka nad Moravou. Zahájen tím 
byl i osmý ročník putovní soutěže Má 
vlast cestami proměn, která mapuje 
výrazné změny našeho okolí.

Vyhlášeni byli i vítězové soutěží 
Má vlast v srdci Evropy a Má vlast 
cestami proměn 2015 – hlasová-
ní veřejnosti a odborné poroty. Za 
Olomoucký kraj převzal ocenění 
náměstek hejtmana Michal Symer-
ský pro obec Přáslavice za 2. místo 
za proměnu obecního domu v ka-
tegorii cena publika a 3. místo pro 
město Přerov za proměnu Libosad 
Malého Noe v celostátním interne-
tovém hlasování. „Putovní výstava 
Má vlast cestami proměn je novou 
a účinnou možností, jak zajistit za-

jímavou publicitu smyslupl-
ným projektům za fi nanční 
a organizační podpory Olo-
mouckého kraje,“ řekl Mi-
chal Symerský.
Výstava je na Vyšehradě před 
Starým purkrabstvím k vidě-
ní do 20. června. Poté bude 
rozdělena do jednotlivých 
kolekcí a vydá se na svou celo-
roční pouť po republice. Více 
informací o výstavě i soutě-
ži najdete na www.cestami-
promen.cz. »red

Olomoucký kraj nabízí k odprodeji 
tento nemovitý majetek:

Pozemek parc. č. st. 59 zast. pl. o  výměře 
477 m2, jehož součástí je stavba Šumperk, 
č. p.  159, obč. vyb., v  k.  ú. a  obci Šumperk 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaře-
ní Střední školy železniční, technické a služeb, 
Šumperk, za minimální kupní cenu ve výši 
8 500 000 Kč, když jednotlivé nabídky budou 
přijímány v uzavřených obálkách. 
Cenové nabídky s  uvedením případného úče-
lu využití předmětných nemovitostí prosím 
zašlete nebo osobně doručte v  termínu od 
27. 5. 2016 do 28. 7. 2016 do 13.00 hod. 
na adresu: Olomoucký kraj, komise pro majet-
koprávní záležitosti, Jeremenkova 40a, 779 11 
Olomouc. 
Doba zveřejnění záměru: od 27. 5. 2016 do 
28. 7. 2016.

Pozemek parc. č. st. 612 zast. pl. o  výměře 
1070 m2, jehož součástí je stavba Hranice I  – 
Město, č. p.  238, obč. vyb., a  pozemek parc. 
č.  1903 ost. pl. o  výměře 1816 m2, vše v  k.  ú. 
a  obci Hranice, se všemi součástmi a  příslu-
šenstvím, vše z  vlastnictví Olomouckého 
kraje, z  hospodaření Střední průmyslové ško-
ly Hranice, za minimální kupní cenu ve výši 
8 300 000 Kč, když jednotlivé nabídky budou 
přijímány v uzavřených obálkách. 
Cenové nabídky s  uvedením případného účelu 
využití předmětných nemovitostí prosím zašlete 
nebo osobně doručte v termínu od 27. 5. 2016 
do 28. 7. 2016 do 13.00 hod. na adresu: Olo-
moucký kraj, komise pro majetkoprávní záleži-
tosti, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc.
Doba zveřejnění záměru: od 27. 5. 2016 do 
28. 7. 2016

Kontakty: a.brenkova@kr-olomoucky.cz, tel.: 
585 508 416, regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, 
tel.: 585 508 423.

n

PUTOVÁNÍ VÝSTAVY

MÁ VLAST CESTAMI PROMĚN:

Loštice – slavnosti hudby a tvarůžků / 24. 6. – 4. 7.

Moravský Beroun – slavnosti / 7.–15. 7.

Drahanovice – hody / 23. 7.

Veselíčko – Dobývání Moravské brány / 6. 8.

Lazníčky – obecní hry / 13. 8.

Lipník nad Bečvou / 15.–31. 8.

Prostějov – slavnosti / 8.–16. 9.

Jeseník – Týden Vincenze Priessnitze / 1.–30. 10.

Rouské – vánoční výstava / od 26. 11.



Artcom Group, spol. s r.o.,
Bystrovany 201, 779 00 Olomouc, tel: 585 311 140 – www.peugeotcentrum.cz
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